
      

Pacientes
Hospitalizados

177
(ingresados en

el dia)

43.673
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

62
(ingresados en 

el día) 

3.733
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

1.052
(seguimiento en el 

día)

325.902
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

19
(en el dia) 

43.123

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

1
(en el día)

9.200
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.823. Centros 
sociosanitarios

9.378. Hospitales

913. Domicilios.  

28. otros lugares

15.142. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

  

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
03/07/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

275                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

46
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

74.676

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  09/04/2020 979 52531  23/05/2020 47 70791 

26/02/2020 4 6  10/04/2020 893 53424  24/05/2020 22 70813 

27/02/2020 4 10  11/04/2020 561 53985  25/05/2020 116 70929 

28/02/2020 11 21  12/04/2020 363 54348  26/05/2020 189 71118 

29/02/2020 7 28  13/04/2020 1079 55427  27/05/2020 163 71281 

01/03/2020 26 54  14/04/2020 1181 56608  28/05/2020 157 71438 

02/03/2020 45 99  15/04/2020 962 57570  29/05/2020 179 71617 

03/03/2020 46 145  16/04/2020 905 58475  30/05/2020 59 71676 

04/03/2020 58 203  17/04/2020 896 59371  31/05/2020 73 71749 

05/03/2020 114 317  18/04/2020 508 59879  01/06/2020 131 71880 

06/03/2020 204 521  19/04/2020 216 60095  02/06/2020 181 72061 

07/03/2020 225 746  20/04/2020 714 60809  03/06/2020 229 72290 

08/03/2020 272 1018  21/04/2020 690 61499  04/06/2020 183 72473 

09/03/2020 508 1526  22/04/2020 768 62267  05/06/2020 149 72622 

10/03/2020 710 2236  23/04/2020 506 62773  06/06/2020 94 72716 

11/03/2020 738 2974  24/04/2020 605 63378  07/06/2020 19 72735 

12/03/2020 802 3776  25/04/2020 262 63640  08/06/2020 109 72844 

13/03/2020 960 4736  26/04/2020 139 63779  09/06/2020 121 72965 

14/03/2020 907 5643  27/04/2020 653 64432  10/06/2020 123 73088 

15/03/2020 818 6461  28/04/2020 580 65012  11/06/2020 134 73222 

16/03/2020 1276 7737  29/04/2020 455 65467  12/06/2020 163 73385 

17/03/2020 1972 9709  30/04/2020 348 65815  13/06/2020 27 73412 

18/03/2020 1774 11483  01/05/2020 159 65974  14/06/2020 16 73428 

19/03/2020 2072 13555  02/05/2020 130 66104  15/06/2020 136 73564 

20/03/2020 2357 15912  03/05/2020 129 66233  16/06/2020 101 73665 

21/03/2020 1692 17604  04/05/2020 428 66661  17/06/2020 108 73773 

22/03/2020 1519 19123  05/05/2020 390 67051  18/06/2020 140 73913 

23/03/2020 2737 21860  06/05/2020 359 67410  19/06/2020 127 74040 

24/03/2020 2940 24800  07/05/2020 339 67749  20/06/2020 38 74078 

25/03/2020 3014 27814  08/05/2020 315 68064  21/06/2020 24 74102 

26/03/2020 3425 31239  09/05/2020 97 68161  22/06/2020 37 74139 

27/03/2020 2431 33670  10/05/2020 64 68225  23/06/2020 78 74217 

28/03/2020 1043 34713  11/05/2020 331 68556  24/06/2020 57 74274 

29/03/2020 880 35593   12/05/2020 281 68837  25/06/2020 89 74363 

30/03/2020 2582 38175  13/05/2020 275 69112  26/06/2020 82 74445 

31/03/2020 1861 40036  14/05/2020 288 69400  27/06/2020 25 74470 

01/04/2020 1839 41875  15/05/2020 199 69599  28/06/2020 11 74481 

02/04/2020 1869 43744  16/05/2020 30 69629  29/06/2020 50 74531 

03/04/2020 1791 45535  17/05/2020 50 69679  30/06/2020 59 74590 

04/04/2020 913 46448  18/05/2020 233 69912  01/07/2020 40 74630 

05/04/2020 542 46990  19/05/2020 243 70155  02/07/2020 46 74676 

06/04/2020 1620 48610  20/05/2020 236 70391     
07/04/2020 1459 50069  21/05/2020 173 70564     
08/04/2020 1483 51552  22/05/2020 180 70744     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.378 

Domicilios 913 

Centros sociosanitarios 4.823 

Otros lugares 28 

Total  15.142 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad no confirmada*

Total general

Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 13 30 

40-49 34 76 110 

50-59 126 298 424 

60-69 307 767 1.074 

70-79 932 1.857 2.789 

80-89 2.749 3.123 5.872 

90> 2.923 1.615 4.538 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.229 7.913 15.142 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


